令和４年９月５日

 保護者 各位

                               甲府市立東中学校

                               校長 鈴木  仁

衣替えと移行期間について（お知らせ）

 初秋の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申しあげます。日頃より本校の教育活

動に多大なご理解・ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、本年度も冬服への衣替えの時期になりました。

 つきましては、下記のように「衣替え」を実施します。なお、この時期天候により気温の変化

も予想されますので、移行期間開始も９月１２日からの設定にしました。ご家庭での準備とご指

導をお願いいたします。

   １  移行期間

         ９月１２日（月）～ １０月２８日（金）までを移行期間とし、その日の天候に

合わせて、夏服、冬服どちらを着用してもかまいません。

     ※１０月３１日（月）から 冬服着用完全実施となります。

    ※合わせて体育着も冬用ジャージとなります。

    ※コロナ対応により引き続き登校は体育着可となります。

     ２ 冬服着用にあたっての基本事項

        ★ 名札をしっかりつけてください。（とれないように縫いつける）

        ★  男子の制服は標準型学生服とします。

        ★  ベルトは黒です。（バックルの特別注文・サスペンダーは禁止）

        ★  男子の制服の下は、原則として白のワイシャツを着用させてください。

           （ボタンダウン等は禁止）

        ★  女子は本校指定の制服です。（スカートは必ずつりをする）

        ★  カーディガンの着用は禁止します。

        ★  寒い時は、制服の下にセーター、トレーナーの着用をしてもかまいません。

            ただし、白、黒、紺、灰色など、派手でないものとします。また、制服の

袖口や裾からはみ出さないものとします。